
Bosna i Hercegovina
Centralna banka

Bosne i Hercegovine b
Broj:150-1G35-878- [3 /23 MM
Sarajevo, t9 [,'\ .. 2023. godine

Na osnovu dlana 69. stav (3) Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", 39/14 i 59122),

dlana 50. stav (l) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-104-01-1-l l6115 od
28.12.2015. godine, broj: UV-122-01-l-lM5-lll2l od28.04.2021. godine, broj: UV-104-01-l-
1425-15/21 od 29.O6.2021. godine i broj: UV- 122-01-1-2029-lll22 od 28. novembra 2022.
godine, dlana 45. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama, broj UV- 122-02 -l-829-12123 od

3O.O3.2023. godine, guverner Centralne banke Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
o otkazivanju postupka javne nabavke robe - softveri za administraciju i upravljanje

Clan | .

(l) Ovom odlukom otkazuje se postupak javne nabavke robe - softveri za administraciju i
upravljanje, procijenjene vrijednosti nabavke u iznosu od 2.800,00 KM.
(2) Postupak iz stava 111 ovog Clana se otkazuje zbog dokazivih razloga koji su izvan kontrole
ugovomog organa i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke.

tlan2.
Za realizacijtt ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za javne nabavke Centralnog ureda Centralne

banke Bosne i Hercegovine, Odjeljenje za informacione tehnologije Centralnog ureda Centralne
banke Bosne i Hercegovine i Odjeljenje za radunovodstvo i finansije Centralnog ureda Centralne
banke Bosne i Hercegovine.

e lan 3.

Ova Odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba, u skladu sa dlanom 70.

stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupakjavne nabavke robe - softveri za administraciju i upravljanje, putem otvorenog postupka,

pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka, broj: 150- l6-35-878-12123 MM od 25.08.2023.
godine. U skladu s tim, Centralna bankaje 3l .08.2023. godine na portalu Javnih nabavki objavila
Obavjeltenje o nabavci broj : 137 0 - l - l -439 -3 -30 I / 23.

U roku odredenom za prijem ponuda, odnosno do 21.09.2023. godine blagovremenoje dostavljena
jedna ponuda ponudaCa:

- Nexis d.o.o. Sarajevo.

lflitillliitil

Centralna banka Bosne i Hercegovine
MarSala Tita 25, 71000 Sarajevo. Bosna i Hercegovina
centrala | (+387 33) 278 100 Fax | (+387 33\ 278 299
web I u4ryltebbh-ba

EocHa r XepqeroBrsa
Lleurpanna 6anxa

EocHe u XepqeroBr,rEe

Komisija za provodenje postupka javne nabavke (u daljem tekstu Komisija) je izvr5ila pregled i

ocjenu ponude, te utvrdila da pristigla ponuda ispunjava sve uslove utvrdene u tenderskoj
dokumentaciji.



Komisija je u svom Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 149- 16-3 5-1641-5123 od
21.09.2023. godine i Izvje5taju o radu komisije sa Preporukom broj: 149- 16-35- 164l-6123 od
2l .09.2023. godine dala preporuku za dodjelu ugovora.

Cijeneii sve naprijed iznesene dinjenice i okolnosti, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.

tG/L ar.
UVtrRNER
Sen Softi6

Dostaviti:
guvemeru,
viceguvemerima
predsjedniku i dlanovima komisije
Odjeljenju za radunovodswo i fi nansije (original)
Odjeljenju za javne nabavke (original)
Odje ljenu za informacione tehnologije
Ponu<ladu (original)
u spis predmela (original)

w
;8"

Ugovomi organ je donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada, broj: 150- l6-35-878-15/23
MM od 29.09.2023. godine, kojim je ugovor u predmetnom postupku dodijeljen ponudadu NEXIS
d.o.o. Sarajevo. Potom je ugovomi organ izabranom ponudadu uputio na potpis Ugovor o nabavci

robe - softveri za administraciju i upravljanje. Medutim, ponudad nije potpisao ugovor i vratio je
sva detiri primjerka ugovora nepotpisana ugovomom organu.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine, u

roku od deset dana, od dana dostavljanja ove odluke.


